Дело №2-41-743/2022
  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

 (резолютивная часть)

09 ноября 2022 г.

    г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Е.Г., при секретаре судебного заседания Ступак И.В., с участием истца Дубик С.В., третьего лица Дубик Н.Ю., представителя уполномоченного органа Иванчук Е.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Дубика Сергея Васильевича к Обществу с ограниченной ответственностью «Северный ветер», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора Гузиенко Светлана Юрьевна, Дубик Наталья Юрьевна, Общество с ограниченной ответственностью «Современные технологии», уполномоченный орган, осуществляющий возложенные на него обязанности по защите прав и охраняемых законом интересов потребителей – Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю о защите прав потребителей,

руководствуясь ст.ст. 194-196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
Исковое заявление Дубика Сергея Васильевича к Обществу с ограниченной ответственностью «Северный ветер» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Северный ветер» «данные изъяты» в пользу Дубика Сергея Васильевича, «данные изъяты»  стоимость авиабилета в размере 5160 руб., неустойку за нарушение требования потребителя о возврате уплаченных за авиабилет денежных средств в размере 5160 руб., компенсацию морального среда в размере 2000 руб., штраф в размере 6160 руб., а всего взыскать 18480 (восемнадцать тысяч четыреста восемьдесят) руб.
 Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Северный ветер» «данные изъяты»  в пользу Дубика Сергея Васильевича, «данные изъяты»  расходы по оплате юридических услуг в размере 10000 (десять тысяч) руб.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Северный ветер» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 712 (семьсот двенадцать) руб. 80 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение одного месяца с даты принятия решения в окончательной форме в Евпаторийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке через мирового судью.

Мировой судья

Е.Г. Кунцова